1

私立大学図書館協会

2021年度第 10回 国際図書館協力委員会議事要録（zoom会議）

日 時：2022年 2月 22日（火）15：00～15：40

出席者：伊藤 顕矢（同志社大学）、島田 美津穂（愛知大学）、細本 有理子（成蹊大学）、

松岡 直樹（立教大学）、御園 和之（早稲田大学）、山口 由美子（西南学院大学）

陪 席：〔事務局〕山口 伊都代（同志社大学）

報告事項：

1. 2021年度第 9回国際図書館協力委員会議事要録（報告資料 1）

 委員長より、2021 年度第 9 回国際図書館協力委員会議事要録について、資料に基づき説明があった。

2. 2022年度海外派遣研修（長期研修）について（報告資料 2）

 委員長より、2022年度海外派遣研修（長期研修）について、イリノイ大学からの連絡や派遣予定者か

らの連絡について、現状説明があった。

イリノイ大学から届いた請求書に、振込期日が 4月 1日と記載されていることについて、次年度処理

とした場合、期日に間に合わず派遣予定者が参加できなくなることを懸念するため、可能であれば今年

度中に支払い処理をしたい旨、委員長より発言があった。会長校にて支払い処理の時期について確認す

ることとなった。

審議事項：

1. 2022年度海外認定研修について（審議資料 1）

 委員長より、2022年度海外認定研修について、丸善雄松堂株式会社からの再提案資料に基づき説明が

あった。委員からの質問や意見について、丸善雄松堂株式会社へ確認をすることとなった。審議の結果、

企画案のとおり進めることが承認された。

以上